
Diário de Manhuaçu, Quinta-feira 1º abril de 20212.

IMPRESSÃO: GRÁFICA SÃO GABRIEL 33-3321-1838 - Avenida Presidente Tancredo Neves, 1.967 - Bairro Salatiel - (BR-116) - CARATINGA - MINAS GERAIS

VOGA COMUNICAÇÃO LTDA.
REDAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO - PUBLICIDADE

 Rua Ernestino Gomes da Costa, 739
CNJP-00.961.694/0001-23

 Cep 35300-101 Telefax: (033) 3321-4666 - Caratinga 
E-mail: dcaratinga@gmail.com

DIRETORES  RESPONSÁVEIS:
Veronici Maria da Silva Leite de Mattos 

Registro MTb 306
Maria Aparecida da Silva

CIRCULAÇÃO: Caratinga, Dom Cavati, Ipanema,  Piedade de Caratinga,
 Santa Rita de Minas, Imbé de Minas,  Santa Bárbara do Leste,  São Sebastião do Anta, 

Ubaporanga, Inhapim,  Vargem Alegre, Entre Folhas,  Iapu, Bom Jesus do Galho, Bugre, Vermelho Novo 
Raul Soares, São Domingos das Dores, Vermelho Novo, Pingo D’Água e Córrego Novo

REPORTAGENS: 
Paula Lanes e Nohemy Peixoto

 FOTOS: Wilson Martins, 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 
Vinícius Rêgo Pessoa

 JP - 11432/MG

VRP COMUNICAÇÃO EIRELI - ME
REDAÇÃO-ADMINISTRAÇÃO-PUBLICIDADE

CNPJ 29.267.753/0001-40, 
Rua Engenheiro Antunes, 154, SL 03, Cep 39.800-019 

Centro Telefax: (33) 3523-5994
 Teófi lo Otoni - E-mail: diarioto@gmail.com

DIRETOR EXECUTIVO E EDITOR:
Vinícius Rêgo Pessoa

              CIRCULAÇÃO: Teófi lo Otoni, Ataléia, Catuji, Frei Gaspar,
 Itaipé, Ladainha, Malacacheta, Novo Oriente de Minas, Ouro Verde de Minas,

 Pavão, Poté, Setubinha, Itambacuri, Campanário, Itaobim
Pescador e Nanuque.        

PUBLICIDADE E ASSINATURA
VRP COMUNICAÇÃO EIRELI - ME

 Tel.: (33) 3522-4536

           CIRCULAÇÃO: Manhuaçu, Matipó, Ipanema, Conceição de Ipanema, Pocrane, Taparuba, Mutum, Lajinha, Chalé, Simonésia, Martins 
Soares, Reduto, Alto Caparaó, Alto Jequitibá, Manhumirim, São João do Manhuaçu, Abre Campo, Santana do Manhuaçu, Caputira, Durandé, 

São José do Mantimento, Luisburgo, Santa Margarida, Miradouro, Vermelho Novo, Orizânia, Recreio, São Francisco do Glória .
      

SOL Comunicação Ltda.
REDAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO - PUBLICIDADE 

Avenida Getúlio Vargas 852 AP 201 - Bairro Coqueiro
Telefax: (033) 3331-1276 - Manhuaçu 

CNPJ: 08.644.315/0001-83
E-mail: diariodemanhuaçu@gmail.com

PUBLICIDADE E ASSINATURA
Sol Comunicação - 033) 3331-1276  Tiragem 3.000 exemplares

FOTOS - Tiragem 4.000 exemplares
Diretora comercial

CINTHIA BARBOSA MARTINS

 Filiado ao Sindijori MG.Sindicato dos Proprietários 
de Jornais e Similares do Estado de Minas Gerais,

Filiado ao Sindijori MG.Sindicato dos Proprietários 
de Jornais e Similares do Estado de Minas Gerais,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA - MG - Extrato de Ata de 
Registro de Preço - Objeto: Registro de Preços para futura eventual con-
tratação de serviços parcelados de publicidade institucional de atos ofi ciais 
do município. Processo Licitatório 013/2021 Pregão 011/2021, de con-
formidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações). Empresa detentora dos 
preços registrados: Ata 001/2021 MT Gonçalves Correa - ME Valor total: 
509.010,00. Prazo de vigência da ata: 09/03/2022. Publique-se.  Orizânia - 
MG, 10 de março de 2021 – Jonia Leite Filho – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA - MG - Extrato de Ata de 
Registro de Preço - Objeto: Registro de Preços para futura eventual aqui-
sição de medicamentos para atender as necessidades do município, através 
do maior desconto sobre a tabela CMED/ANVISA. Processo Licitatório 
016/2021 Pregão 014/2021, de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações). Empresas detentoras dos preços registrados: Ata 002/2021 AG 
de Souza Drogaria – EPP: Percentual de desconto: 15% (medicamentos éti-
cos); Ata 003/2021 Cofarminas Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda: 
Percentual de desconto: 75% (medicamentos genéricos e similares). Prazo 
de vigência das atas: 22/03/2022. Publique-se.  Orizânia - MG, 23 de março 
de 2021 – Jonia Leite Filho – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA - MG - Extrato de Ata de 
Registro de Preço - Objeto: Registro de Preços para futura eventual aquisi-
ção de material de consumo médico, hospitalar, incluindo saneantes e rea-
gentes do tipo maior desconto sobre o catálogo de preços da revista SIM-
PRO. Processo Licitatório 017/2021 Pregão 015/2021, de conformidade 
com a Lei 8.666/93 e suas alterações). Empresa detentora dos preços regis-
trados: Ata 004/2021 Golden Care Distribuidora Ltda – ME: Percentual de 
desconto: 85,40%. Prazo de vigência da ata: 22/03/2022. Publique-se.  Ori-
zânia - MG, 23 de março de 2021 – Jonia Leite Filho – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Orizânia – MG. Extrato de Termo Aditivo, refe-
rente o Processo Licitatório 034/2019 – Pregão 024/2019. Objeto: Prorrogar 
o prazo de vencimento para 30/04/2021. Contratado (a): Auto Posto Valente 
Ltda - ME. Contratante: Prefeitura Municipal de Orizânia – MG. Publique-se 
30 de março de 2021 – Jonia Leite Filho – Prefeito Municipal

O Município de Luisburgo - MG torna público a abertura da Licita-
ção, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002. Pregão presencial 
nº 009/2021 - Processo nº 040/2021. Objeto: aquisição de cestas básicas, 
a serem distribuídas para as famílias carentes do Município Luisburgo. 
Abertura da Seção no dia 15/04/2021, às 09h00min. O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura, na Rua Orlando Muniz 
de Carvalho, n.º 59, no Centro de Luisburgo/MG, CEP: 36.923-000, no 
endereço eletrônico https://luisburgo.mg.gov.br/transparencia/index.php/
licitacoes/ ou mediante solicitação no e-mail licitacao@luisburgo.mg.gov.
br ou ainda pelo telefone (33)3378-7000.

O Município de Luisburgo - MG torna público a abertura da Licitação, 
que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002. Pregão presencial nº 
010/2021 - Processo nº 041/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal. Abertura da 
Seção no dia 15/04/2021, às 13h00min. O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados, na sede da Prefeitura, na Rua Orlando Muniz de Carva-
lho, n.º 59, no Centro de Luisburgo/MG, CEP: 36.923-000, no endereço 
eletrônico https://luisburgo.mg.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes/ 
ou mediante solicitação no e-mail licitacao@luisburgo.mg.gov.br ou ainda 
pelo telefone (33)3378-7000.

MUNICIPIO DE ORIZÂNIA-MG - AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - OBJETO: A comissão Permanente 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Orizânia - MG, instituída pelo De-
creto Municipal n° 036/2021, torna público para o conhecimento dos inte-
ressados o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021, 
referente ao registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e 
correlatos e contratação de serviços de alinhamento, balanceamento, cam-
bagem e reforma de pneus para manutenção da frota municipal bem como 
dos veículos conveniados com o mesmo, em decorrência da constatação 
de improcedências de fundamental importância no processo licitatório. Ao 
tempo, que esta Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto 
supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a 
Lei 8.666/93.Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELA-
MENTO do referido pregão. Orizânia, 31 de março de2021. Marlon Men-
des de Oliveira – Presidente da Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Serviço Autônomo Municipal de Limpe-
za Urbana - SAMAL de Manhuaçu/MG, através de seu Administrador, 
torna a público a abertura do Processo Licitatório no  012/2021, Pregão nº 
008/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
sacos plásticos de polietileno para lixo, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência, com Reserva de cota para Microempresa - ME, 
Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Microempreendedor Individual – MEI, 
destinado ao atendimento das necessidades do Serviço Autônomo Munici-
pal de Limpeza Urbana - SAMAL. Entrega dos envelopes/Abertura/Cre-
denciamento: 14/04/2021, até às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis no Site: http://samal.manhuacu.mg.gov.br. Informações 
pelo Tel.: 0xx (33) 3339-2706, no horário de 13h00min às 17h00min ou 
pelo e-mail: licitasamal@yahoo.com.br, ou pessoalmente na sede do Ser-
viço Autônomo Municipal de Limpeza Urbana – SAMAL. Manhuaçu/MG, 
31 de março de 2021. Kilder Barbosa Perígolo - Administrador Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA – MG – Aviso de Licitação.
Processo 031/2021, Pregão 026/2021. Tipo: Menor preço. Objeto: re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para cons-
trução. Data de recebimento, credenciamento e abertura dos envelopes 
contendo proposta e documentação: 19/04/2021 às 08:30 horas. O edital 
poderá ser retirado pessoalmente à Rua Dorcelino Inácio de Souza, nº 
22, Centro no horário de 08:00 às 11:00 e 12:00 às 17:00 horas, ou pelo 
endereço eletrônico http://www.orizania.mg.gov.br/licitacoes. Outras 
informações poderão ser obtidas através do telefone (0xx32) 3743 7148 
no horário de 08:00 às 11:00 e 12:00 às 17:00 horas. Prefeitura Munici-
pal de Orizânia/MG, 31 de março de 2021. Jonia Leite Filho – Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA - MG - Extrato de Ata 
de Registro de Preço - Objeto: Registro de Preços para futura eventu-
al aquisição de combustíveis (gasolina). Processo Licitatório 012/2021 
Pregão 010/2021, de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas altera-
ções). Empresa detentora dos preços registrados: Ata 005/2021 Auto 
Posto Valente Ltda – ME: Valor global: 633.600,00. Prazo de vigência 
da ata: 30/03/2022. Publique-se.  Orizânia - MG, 31 de março de 2021 
– Jonia Leite Filho – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de São João do Manhuaçu/ MG, através 
de sua Pregoeira, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
040/2021, na modalidade Pregão nº 022/2021, na forma presencial, re-
gido pela Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666 
de 21/06/1993 e suas alterações, e demais condições fi xadas no instru-
mento convocatório. Objeto: contratação de pessoa jurídica para forne-
cimento de pneus. Sessão dia: 15/04/2021 ás 08h30min Pregoeira- ANA 
APARECIDA DOMICIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA MG. Aviso de Lici-
tação. Torna público a realização de Processo Licitatório Nº 103/2021, 
Pregão Nº 019/2021. Objeto: Contratação de empresa para forneci-
mento de sistema informatizado de gestão publica, que se dará no dia 
15/04/2021, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal. A cópia 
do edital poderá ser requerida pelo Tel: (33) 3336-1235, e os esclareci-
mentos necessários serão obtidos no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Simonésia, situado na Praça Getúlio Vargas, 50, Centro, 
- Simonésia-MG. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA MG. Aviso de Lici-
tação. Torna público a realização de Processo Licitatório Nº 104/2021, 
Pregão Nº 020/2021. Objeto: Registro de preço para Fornecimento par-
celado de veículos leves, que se dará no dia 15/04/2021, às 14:00 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal. A cópia do edital poderá ser requerida 
pelo Tel: (33) 3336-1235, e os esclarecimentos necessários serão obti-
dos no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Simonésia, situa-
do na Praça Getúlio Vargas, 50, Centro, - Simonésia-MG. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA MG. Aviso de Lici-
tação. Torna público a realização de Processo Licitatório Nº 105/2021, 
Pregão Nº 021/2021. Objeto: Registro de preço para Fornecimento 
parcelado de material odontológico, que se dará no dia 16/04/2021, às 
09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal. A cópia do edital poderá 
ser requerida pelo Tel: (33) 3336-1235, e os esclarecimentos necessários 
serão obtidos no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Simo-
nésia, situado na Praça Getúlio Vargas, 50, Centro, - Simonésia-MG. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA MG. Aviso de Lici-
tação. Torna público a realização de Processo Licitatório Nº 106/2021, 
Pregão Nº 022/2021. Objeto: Registro de preço para prestação de servi-
ço de retifi ca de motores com fornecimento de peças, que se dará no dia 
19/04/2021, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal. A cópia 
do edital poderá ser requerida pelo Tel: (33) 3336-1235, e os esclareci-
mentos necessários serão obtidos no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Simonésia, situado na Praça Getúlio Vargas, 50, Centro, 
- Simonésia-MG. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG, torna pú-
blico a abertura e realização do Credenciamento nº 002/2021, nos ter-
mos da Inexigibilidade de Licitação nº 004/2021, Processo nº 025/2021, 
Objeto: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de exa-
mes de ultrassonografi a para pacientes usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), no Município de Manhumirim/MG, conforme orientação 
do SIA/SUS – Tabela SIGTAP – Sistema de Gerenciamento da Tabela 
de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS por atendimento e 
Tabela do Consórcio Intermunicipal CIS – VERDE para procedimen-
to não cobertos pelo SUS. Período de apresentação de documentação 
para  credenciamento, nos dias úteis, no horário de 07:00 às 11:00 
horas e de 13:00 às 17:00 horas, do dia 31/03/2021 até às 09h00min 
do dia 15/04/2021, com abertura do certame e julgamento a partir 
das 09h00mim do dia 15/04/2021, na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Manhumirim, situada na Rua Roque Porcaro Júnior nº 
181, Centro, Manhumirim - MG. INFORMAÇÕES/EDITAL: A par-
tir da data desta publicação, no endereço acima citado, pelo Telefone: 
(33)3341-9925 ou pessoalmente, nos dias úteis, no horário de 07:00 às 
11:00 e de 13:00 às 17:00 horas, no site www.manhumirim.mg.gov.br 
ou através do e-mail: licitacao@manhumirim.mg.gov.br. Sérgio Borel 
Corrêa, Prefeito Municipal. Manhumirim/MG, 31 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPÓ/MG - Extrato de 
Edital – Pregão Presencial 030/2021. Objeto: Aquisição de bica corri-
da, brita, mataco, pedra de mão, pó de pedra e solobrita para atender 
as necessidades do Município de Matipó. ABERTURA: 15/04/2021 as 
09h00min. Mais informações no (31) 3873-1680. Matipó/MG, 29 de 
março de 2021. Ariane Torres Pedroso – Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  071/2021, Pregão nº 016/2021. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de materiais de 
construção e afi ns, conforme especifi cações constantes do Termo de Referên-
cia, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Obras do Mu-
nicípio de Reduto/MG, com exclusividade de Microempresa - ME, Empresa 
de Pequeno Porte - EPP ou Microempreendedor Individual – MEI. Entrega 
dos envelopes/Abertura/Credenciamento: 15/04/2021, até às 09:00 horas. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Site: www.reduto.mg.gov.
br. Informações pelo Tel.: 0xx (33) 3378-4155, no horário de 13h00min às 
17h00min ou pelo e-mail: licitacao@reduto.mg.gov.br, ou pessoalmente na 
sede Prefeitura de Reduto/MG. Reduto/MG, 31 de março de 2021. Marileida 
de Freitas Emerick - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  072/2021, Pregão nº 017/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços técnicos espe-
cializados de Assessoria e Consultoria Jurídica, para atender os interesses 
da Administração Municipal, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência, destinado ao atendimento das necessidades do Município de 
Reduto/MG. Entrega dos envelopes/Abertura/Credenciamento: 16/04/2021, 
até às 15:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Site: 
www.reduto.mg.gov.br. Informações pelo Tel.: 0xx (33) 3378-4155, no horá-
rio de 13h00min às 17h00min ou pelo e-mail: licitacao@reduto.mg.gov.br, ou 
pessoalmente na sede Prefeitura de Reduto/MG. Reduto/MG, 31 de março de 
2021. Marileida de Freitas Emerick - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  073/2021, Pregão nº 018/2021. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
Assessoria Contábil, Patrimonial, Gestão Fiscal e Assessoria ao Departamento 
de Pessoal, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência, desti-
nado ao atendimento das necessidades do Município de Reduto/MG.. Entrega 
dos envelopes/Abertura/Credenciamento: 16/04/2021, até às 16:00 horas. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Site: www.reduto.mg.gov.
br. Informações pelo Tel.: 0xx (33) 3378-4155, no horário de 13h00min às 
17h00min ou pelo e-mail: licitacao@reduto.mg.gov.br, ou pessoalmente na 
sede Prefeitura de Reduto/MG. Reduto/MG, 31 de março de 2021. Marileida 
de Freitas Emerick - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  074/2021, Pregão nº 019/2021. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de gêneros ali-
mentícios, materiais de limpeza, produtos para higiene pessoal, utensílios para 
cozinha, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência, destina-
do ao atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Reduto/
MG, com exclusividade de Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte 
- EPP ou Microempreendedor Individual – MEI. Entrega dos envelopes/Aber-
tura/Credenciamento: 19/04/2021, até às 09:00 horas. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Site: www.reduto.mg.gov.br. Informações pelo 
Tel.: 0xx (33) 3378-4155, no horário de 13h00min às 17h00min ou pelo e-
mail: licitacao@reduto.mg.gov.br, ou pessoalmente na sede Prefeitura de Re-
duto/MG. Reduto/MG, 31 de março de 2021. Marileida de Freitas Emerick 
- Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  075/2021, Pregão nº 020/2021. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de artefatos de 
concreto, areia, britas e solo brita, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria 
de Obras do Município de Reduto/MG, com exclusividade itens e reserva de 
cotas para Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Micro-
empreendedor Individual – MEI. Entrega dos envelopes/Abertura/Credencia-
mento: 22/04/2021, até às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Site: www.reduto.mg.gov.br. Informações pelo Tel.: 0xx (33) 
3378-4155, no horário de 13h00min às 17h00min ou pelo e-mail: licitacao@
reduto.mg.gov.br, ou pessoalmente na sede Prefeitura de Reduto/MG. Reduto/
MG, 31 de março de 2021. Marileida de Freitas Emerick - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  076/2021, Pregão nº 021/2021. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de peças e aces-
sórios genuínos, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves e 
pesados pertencentes à Frota Municipal, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência, destinado ao atendimento das necessidades da Secre-
taria de Obras e Transportes do Município de Reduto/MG, com exclusividade 
de Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Microempre-
endedor Individual – MEI. Entrega dos envelopes/Abertura/Credenciamento: 
22/04/2021, até às 14:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se dispo-
níveis no Site: www.reduto.mg.gov.br. Informações pelo Tel.: 0xx (33) 3378-
4155, no horário de 13h00min às 17h00min ou pelo e-mail: licitacao@reduto.
mg.gov.br, ou pessoalmente na sede Prefeitura de Reduto/MG. Reduto/MG, 
31 de março de 2021. Marileida de Freitas Emerick - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - O Reduto/MG, através de sua Pregoeira, torna à 
público a abertura do Processo Licitatório no  077/2021, Pregão nº 022/2021. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de pneus, câma-
ras de ar e correlatos, conforme especifi cações constantes do Termo de Refe-
rência, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Obras e 
Transportes do Município de Reduto/MG, com reserva de cotas para Micro-
empresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Microempreendedor Indi-
vidual – MEI. Entrega dos envelopes/Abertura/Credenciamento: 23/04/2021, 
até às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Site: 
www.reduto.mg.gov.br. Informações pelo Tel.: 0xx (33) 3378-4155, no horá-
rio de 13h00min às 17h00min ou pelo e-mail: licitacao@reduto.mg.gov.br, ou 
pessoalmente na sede Prefeitura de Reduto/MG. Reduto/MG, 31 de março de 
2021. Marileida de Freitas Emerick - Pregoeira.


